
 
Athletic Club Sparta Praha 
Kovanecká 27 
190 00 – Praha 9 
Ič: 60456086 
 

VOLEBNÍ ŘÁD 
 

pro volby do orgánů Athletic Clubu Sparta Praha 
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Tento Volební řád upravuje a specifikuje volbu členů orgánů Athletic Clubu Sparta Praha, ve smyslu čl. IV. 
Stanov. 

 Volební procedury se účastní řádní členové Athletic Clubu Sparta Praha. Pro volbu může být navržena 
osoba (kandidát) prokazatelně starší 21 let, která vyslovila souhlas se svojí účastí ve volební proceduře a 

také poskytla veškeré zákonem požadované údaje, které jsou předepsané pro zápis do veřejného spolkového  

rejstříku, včetně závazku, že po úspěšné volbě učiní bezodkladně zákonem stanovené čestné prohlášení se 
svým úředně ověřeným podpisem. 

      Na funkci člena Správní rady může kandidovat pouze řádný člen klubu, který je bezúhonný. Tyto 
skutečnosti je třeba doložit čestným prohlášením kandidáta, popř. dalšími doklady podle rozhodnutí Správní 

rady. 

Článek 2 
Volební komise 

1) Volby připravuje a zabezpečuje zvolená Volební komise. 
2) Volební komise pro volby do Správní rady a Dozorčí rady má vždy 3 členy. Člen je zvolen 

nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 
3) Volební komise se může usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jejich členů; usnáší se 

nadpoloviční většinou hlasů. 

4) Volební komise volí ze svého středu předsedu. 
 

Článek 3 
Zásady volby 

1) Volba členů orgánů Athletic Clubu Sparta Praha se provádí tajným hlasováním. 

2) Volební komise vychází z návrhů kandidátů, které byly na základě výzvy  Správní rady, jí předloženy 
řádnými členy Athletic Clubu v písemné podobě ve stanovené době. 
  

Článek 4 

Návrh kandidátů pro volbu do orgánů Athletic Clubu 

1) Správní rada stanoví před uskutečněním voleb do orgánů termín pro předložení návrhů kandidátů 
pro volby do orgánů Athletic Clubu. 

2) Termín pro podání návrhů kandidátů se stanoví tak, aby nejméně o 20 kalendářních dnů předcházel 
stanovenému datu volby. 

3) Správní rada seznámí s návrhem kandidátů řádné členy Athletic Clubu nejpozději 10 kalendářních 

dnů před stanoveným datem volby na svých webových stránkách. 
4) V tomto návrhu budou navržení delegáti uvedeni v abecedním pořádku a bude obsahovat vedle 

jména a příjmení také, případně krátká charakteristika kandidátů.    

 
Článek 5 

Volba Správní rady Athletic Clubu 

1) Dle platných Stanov Athletic Clubu Sparta Praha z. s.  čl. IV. volí Valná hromada členy Správní rady a Dozorčí 
rady. 

2) Volební komise zabezpečuje, přípravu hlasovacích lístků pro všechny volby, na kterých jsou kandidáti uvedeni 
v abecedním pořádku. 

3) Všichni kandidáti zapsaní na kandidátní listině musí vyslovit písemný souhlas s kandidaturou a mají právo se 

představit Valné hromadě buď předem písemně nebo pak ústně v časovém limitu 3 minut. 
4) V případě, že bude na funkci člena Správní rady kandidovat řádný člen klubu a bude zvolen, stává se 



jeho případná kandidatura na člena v ostatních orgánech klubu neplatnou. Tato zásada platí i při 

volbě do Dozorčí rady. U žádného člena klubu tedy nesmí nastat kumulace funkcí. 

5) Zvolení členové Správní rady si na prvním jednání Správní rady ze svého středu zvolí předsedu a 
místopředsedu Správní rady. Výsledek volby bude zveřejněn na webových stránkách klubu.  

6) Zvolení členové Dozorčí rady si na prvním jednání Dozorčí rady zvolí ze svého středu předsedu 
Dozorčí rady. Výsledek volby bude zveřejněn na webových stránkách klubu. 

7) Volba se provádí zakroužkováním pořadových čísel těch kandidátů, pro které člen Valné             

            hromady hlasuje. Neplatný je hlasovací lístek, na kterém je zakroužkováno více kandidátů    
než je stanovený počet volených kandidátů nebo není zakroužkován žádný kandidát. Hlasovací lístek 

je člen Valné hromady povinen osobně vložit do volební schránky. 
 

 

Článek 6 
Zvláštní ustanovení 

1) Sčítání volebních lístků, posuzování jejich platnosti, jakož i veřejné vyhlašování výsledků voleb 
provádí Volební komise. O těchto procedurách se pořizuje písemný protokol, jehož pravost a 

správnost údajů v něm uvedených stvrzuje Volební komise svým podpisem. 
2) Výklad tohoto Volebního řádu provádí zvolená Volební komise. 

3) Tento Volební řád nabývá platnosti a účinnosti momentem schválení nadpoloviční většinou delegátů 

přítomných na Valné hromadě. 
 

 


